[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ  РАЙОН»

 XXXIV сессия                                                                                                                III созыв

РЕШЕНИЕ

30 июня 2016 года

                                                             № 325
Об итогах реализации
муниципальной комплексной программы
«Развитие физической культуры и
спорта в Суоярвском районе на 2011 -2015 годы»
     Заслушав информацию начальника отдела образования и социальной политики администрации МО «Суоярвский район» Корьят Ж.Л., Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:

1. Информацию об итогах реализации муниципальной комплексной программы «Развитие физической культуры и спорта в Суоярвском районе на 2011 -2015 годы»  принять к сведению.
2. Продумать вопрос и подготовить иск по площадке «Газпрома» подрядной организации. Обратиться за помощью в решении данного вопроса к куратору Суоярвского района, министру строительства, ЖКХ и энергетики РК Матвиецу Д.С.

3. Обратиться в Министерство строительства, ЖКХ и энергетики РК с тем, чтобы они взяли ситуацию по площадке «Газпрома» в Суоярви на контроль.
4. Оценить работу по реализации муниципальной комплексной программы «Развитие физической культуры и спорта в Суоярвском районе на 2011 -2015 годы» как «эффективная».
Председатель Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

глава  муниципального образования

«Суоярвский район»

         О.Л. Шарабайко